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Мониторинг социальной адаптации и жизнеустройства выпускников ГКУ «Детский дом № 4 «Солнышко» п.Солнечнодольск
(на 30.05.2019г.)
Таблица 1

	
№
п/п
	
Год
выпуска из организации для детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	
Общее
количество  выпускников
	
Уровень социальной адаптации
	
Поддерживающий
тип сопровождения
(количество выпускников)
	
Интенсивный
тип 
сопровождения
(количество выпускников)

	
	
	
	
высокий


	
средний


	
низкий
(указать причины)
	
	

	
1.
	
2014

	5
	1
	4
	
	5
	

	
2.

	
2015

	5
	3
	2
	
	5
	

	
3.

	
2016

	0
	
	
	
	
	

	
4.

	
2017

	4
	2
	2
	
	4
	

	
5. 
	
2018
	4
	2
	1
	1
	3
	1








Таблица 2
                                                                                                                                                                                           
	
№
п/п

	
Год
выпуска из организации для детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	                   
Уровень развития социально – бытовых навыков

	
	
	
навыки гигиены

	
навыки
самообслуживания

	
навыки
приготовления  пищи
	
навыки распределения личных доходов

	
	
	высокий уровень
	средний уровень
	низкий уровень
	высокий уровень
	средний уровень
	низкий уровень
	высокий уровень
	средний уровень
	низкий уровень
	высокий уровень
	средний уровень
	низкий уровень

	
1.
	
2014

	1
	4
	
	1
	4
	
	1
	4
	
	1
	4
	

	
2.

	
2015

	3
	2
	
	3
	2
	
	3
	2
	
	3
	2
	

	
3.

	
2016

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
4.

	
2017

	2
	2
	
	2
	2
	
	2
	2
	
	2
	2
	

	
5. 

	
2018
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	
	2
	1
	1


                                    
Указать количество выпускников, имеющих высокий, средний и низкий уровень развития социально – бытовых навыков по данным критериям.





 Таблица 3
Постинтернатное сопровождение выпускников
	
  №
 п/п
	
Год
выпуска из организации для детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	
Оказание помощи выпускникам
 


 

	
	
	по обращению 
(количество выпускников)
	по Договору 
(количество выпускников)
	по запросу
 органов, организаций, учреждений и пр.
(количество выпускников)

	1.
	2011
	0
	
	

	2.
	2012
	1
	
	

	3.
	2013
	2
	
	

	4.
	2014
	2
	
	

	5.
	2015
	2
	
	

	6.
	2016
	
	
	

	7.
	2017
	1
	
	1

	8. 
	2018
	
	4
	





                                                                                                                                                                                                         




 

                                                                                                                                                                                                                           Таблица 4
                                                             Причины длительного сопровождения выпускников
	
№
п/п
	
Год
выпуска из организации для детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	
Низкая мотивация на получение образования

	
Асоциальное поведение

	
Проблемы
со здоровьем

	
Жилищные
проблемы

	
Проблемы в трудоустройстве
	
Оформление, восстановление документов

	
Социальная инфантильность
	
Другие
причины

	
1.
	
2011
	
	
	
	
	
	
	
	

	
2.
	
2012
	
	
	
	
	
	
	
	

	
3.
	
2013
	
	
	
	
	
	
	
	

	
4.
	
2014
	
	
	
	
	
	
	
	

	
5.
	
2015
	
	
	
	
	
	
	
	

	
6.
	
2016
	
	
	
	
	
	
	
	

	
7.
	
2017
	
	
	
	
	
	
	
	

	
8.
	
2018
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	







                                                                                                                                                                                                                               




Таблица 5

	


№
п/п
	
Год
выпуска из организации для детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	
Образование 

	
	
	

Количество обучающихся
выпускников
(на 30.05.2019г.)

	

Количество
закончивших обучение 
выпускников
(на 30.05.2019г.)

	

Количество
отчисленных выпускников
 (на 30.05.2019г.)

	
Количество 
выпускников, получающих и получивших второе образование
(на 30.05.2019г.)

	
	
	Учреждения общего среднего образования
	
НПО
	
СПО
	
ВПО
	Учреждения общего среднего образования
	
НПО
	
СПО
	
ВПО
	
НПО

	
СПО

	
ВПО

	
СПО
	
ВПО

	
1.
	
2011
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
2.
	
2012
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	1-обучается
	

	
3.
	
2013
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	1-обучается
	

	
4.
	
2014
	
	
	
	
	
	
	5
	
	
	
	
	
	

	
5.
	
2015
	
	3
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	
	

	
6.
	
2016
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
7.
	
2017
	
	3
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
8.
	
2018
	
	2
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	
	


                                                                                                                                                 

    
 Таблица 6

	
№
п/п
	
Год
выпуска из организации для детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	
Проживание выпускников в период обучения в учреждениях профессионального образования 

	
	
	
Количество
выпускников,
проживающих в общежитии
профессионального образовательного учреждения
	
Количество
выпускников,
проживающих в закрепленном жилье
	
Количество
выпускников,
проживающих на съемных квартирах
	
Количество
выпускников,
проживающих
в Социальных гостиницах

	
Количество
выпускников,
проживающих у родственников

	
1.
	
2011
	
	
	
	
	

	
2.
	
2012
	
	
	
	
	1

	
3.
	
2013
	
	
	
	
	1

	
4.
	
2014
	
	
	
	
	

	
5.
	
2015
	
	
	
	
	3

	
6.
	
2016
	
	
	
	
	

	
7.
	
2017
	1
	
	
	
	2

	
8.
	
2018
	3
	
	
	
	



                                                                                  




Таблица 7

	№
п/п
	Год
выпуска из организации для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	
Общее
количество
выпускников
	
ЖИЛИЩНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	
	
	
	Количество выпускников, обеспеченных жильем специализированного жилищного фонда Ставропольского края
	Количество выпускников, имеющих закрепленное (собственное) жилье

	Количество выпускников, поставленных на учет для получения жилья специализированного жилищного фонда Ставропольского края

	
1.
	
2011

	0
	
	
	

	
2.
	
2012

	2
	
	1
	1

	
3.
	
2013

	5
	1
	2
	2

	
4.
	
2014

	5
	1
	
	4

	
5.
	
2015

	5
	
	
	5

	
6.
	
2016

	0
	
	
	

	
7.
	
2017

	4
	
	
	4

	
8.

	
2018
	4
	
	1
	3




                                                                                                                                                                                                                      
   Таблица 8

	   №
п/п


	        Год
выпуска из организации для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	
Трудоустройство

	
	
	
Количество
выпускников,
трудоустроенных постоянно

	
Количество
выпускников,
трудоустроенных временно
	
Количество
не трудоустроенных выпускников


	
	
	по специальности
	не по специальности

	по специальности
	не по специальности
	состоят на учете в
ЦЗН
	проходят военную службу в рядах Вооруженных сил РФ 
	отпуск по уходу за ребенком
	иждивенческая позиция

	1.

	
2011

	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
2012

	
	
	
	1
	
	
	
	

	3.
	
2013

	
	
	
	2
	
	
	1
	1

	4.
	
2014

	
	2
	
	2
	
	
	1
	

	5.
	
2015

	1
	
	
	1
	
	
	
	

	6.
	
2016

	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	
2017

	
	
	
	
	
	1
	
	

	8. 
	
2018

	
	
	
	
	1
	
	
	



Таблица 9

	
№
п/п
	
Год
выпуска из организации для детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	
Отношение к здоровому образу жизни


	
	
	
Количество
выпускников,
ведущих ЗОЖ
(занятия спортом, отсутствие вредных привычек, рациональное питание и пр.)

	
Количество
выпускников,
признающих необходимость ЗОЖ для сохранения личного здоровья, но ничего для этого не делающих

	
Количество выпускников, не стремящихся к ЗОЖ 
с проявлениями асоциального поведения


	
	
	
	
	употребление алкогольной 
продукции

	употребление наркотических веществ
	состоят на учете
 в наркологическом диспансере

	
1.
	
2011
	
	
	
	
	

	
2.
	
2012
	2
	
	
	
	

	
3.
	
2013
	2
	2
	1
	
	

	
4.
	
2014
	3
	2
	
	
	

	
5.
	
2015
	3
	2
	
	
	

	
6.
	
2016
	
	
	
	
	

	
7.
	
2017
	3
	1
	
	
	

	
8.
	
2018
	2
	1
	1
	
	







                                                                                                                                                                                                                            Таблица 10

	
№
п/п
	
Год
выпуска из организации для детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	

Общее
количество
выпускников
	
Семья

	
	
	
	Количество
выпускников, заключивших
официальный брак
	Количество
выпускников, расторгнувших официальный брак
	Количество
выпускников, проживающих в гражданском браке
	Количество
выпускников,
не имеющих семьи
	Неполные семьи

	
1.
	
2011
	
	
	
	
	
	

	

2.
	
2012
	2
	1
	
	
	1
	

	
3.
	
2013
	5
	3
	
	
	2
	

	
4.
	
2014
	5
	2
	
	
	3
	

	
5.
	
2015
	5
	2
	
	
	3
	

	
6.
	
2016
	
	
	
	
	
	

	
7.
	
2017
	4
	2
	
	
	2
	

	
8.
	
2018
	4
	
	
	
	4
	











                                                                                                                                                                                                                            Таблица 11

	
№
п/п
	
Год
выпуска из организации для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	
Дети

	
	
	

Количество
выпускников, заключивших
официальный брак и воспитывающих собственных детей
	

Количество
выпускников, проживающих в гражданском браке и воспитывающих собственных детей

	

Количество
выпускников:
	

Количество
выпускников, воспитывающих собственных детей 

	
	
	
	
	отказавшихся от своих детей
	лишенных родительских прав
	матерей – одиночек 
	отцов – одиночек

	
1.
	
2011
	

	
	
	
	
	

	
2.
	
2012
	1
	
	
	
	
	

	
3.
	
2013
	2
	
	
	
	
	

	
4.
	
2014
	1
	
	
	
	
	

	
5.
	
2015
	2
	
	
	
	
	

	
6.
	
2016
	
	
	
	
	
	

	
7.
	
2017
	2
	
	
	
	
	

	
8.
	
2018
	
	
	
	
	
	


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Таблица 12

	
№
п/п
	
Год
выпуска из организации для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	

Общее 
количество
выпускников
	
                                                            Отношение с законом

	
	
	
	

Количество
выпускников, состоящих на профилактических учетах, причины постановки на учет

	

Общее количество выпускников, имеющих судимость


	

Количество
выпускников, находящихся в местах лишения свободы
(укажите статьи)
	

Количество
выпускников, имеющих условный срок наказания
(укажите статьи) 

	
1.
	
2011
	
	
	
	
	

	
2.
	
2012
	2
	
	
	
	

	
3.
	
2013
	5
	
	
	
	

	
4.
	
2014
	5
	
	
	
	

	
5.
	
2015
	5
	
	
	
	

	
6.
	
2016
	
	
	
	
	

	
7.
	
2017
	4
	
	
	
	

	
8.
	
2018
	4
	
	
	1 
Статья 158 УК РФ
	






Таблица 13

	
№
п/п
	
Год
выпуска из организации для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей


	

Общее 
количество
выпускников
	
                                                           Наставничество

	
	
	
	

Количество
выпускников, имеющих наставников 

	

Количество
выпускников, 
не имеющих наставников 
 

	
	
	
	из числа:

	

	
	
	
	сотрудников организации для детей - сирот
	специалистов учреждения профессионального образования
	представителей общественных организаций, предприятий, 
бизнес сообществ, волонтерских движений 
и пр.

	успешных выпускников организации для детей - сирот
	родственников
	

	
1.
	
2017
	4
	4
	
	
	
	
	

	
2.
	
2018
	4
	4
	
	
	
	
	

	

Итого 

	
	8
	
	
	
	
	

	
	
	
	










   Таблица 14 
	
№
п/п



	
Список выпускников 2019 года
(ФИО)


	
Дата рождения
	
Социальный статус
	
Название
образовательного учреждения, в котором обучается воспитанник – выпускник, класс, форма обучения

	
Название 
профессионального образовательного учреждения, в которое воспитанник – выпускник будет поступать для дальнейшего обучения, специальность

	
1.
	Долматов Максим Юрьевич
	01.10.2002
	Оставшийся без попечения родителей
	МБОУ «СОШ № 16 п.Солнечнодольск»,
9 класс, очная форма обучения
	ГБОУ СПО «Новотроицкий сельскохозяйственный техникум», автомеханник








                       Директор ГКУ «Детский дом № 4 «Солнышко» ______________ Н.Е.Черномырдина                          









Исп: Валюженич Т.А. 8-962-004-76-55
                                                                                           
